

2018 r. – Gmina Pacyna

2018		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
miesiąc		Dzień miesiąca											
Rodzaj odpadów		Dzień miesiąca											
Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	Częstotliwość odbioru	ŚRODA											
		24	21	21	18	16	13	11	8	5	3, 31	28	27 czwartek
Papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, szkło		WTOREK											
		2, 30	27	27	24	22	19	17	14	11	9	6	4
Bioodpady w tym odpady zielone		ŚRODA											
				21	18	16	13	11	8	5	3 31	28	27 czwartek
Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory				20						18			
Odpady budowlane i rozbiórkowe nie zawierające gruzu (chęć oddania odpadów należy zgłosić do ZGRP)				20						18			

## INSTRUKCJA GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ

Odpady zgromadzone w pojemnikach i workach opatrzonych kodami kreskowymi w terminach określonych w obowiązującym harmonogramie **należy wystawiać do dróg publicznych lub innych dróg przeznaczonych do użytku publicznego najpóźniej do godz. 6:00, ustawiając je w miejscu widocznym do odbioru.**

### KODY KRESKOWE

Kody kreskowe należy naklejać na wszystkie worki i pojemniki, które mieszkaniec wystawia do odbioru. Znakowanie kodami kreskowymi ma za zadanie usprawnić funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami oraz pozwolić na monitorowanie prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie całej gminy. W przypadku braku czytelnego kodu kreskowego na pojemniku pozostawiona zostanie naklejka z prośbą o naklejenie kodu oraz ostrzeżeniem o braku odbioru, w przypadku niedopełnienia tego obowiązku. W przypadku braku kodów na workach na odpady segregowane **odpady nie zostaną odebrane**. Gdy pakiet kodów będzie się wyczerpywał, należy to niezwłocznie, **najpóźniej w terminie 14 dni przed kolejnym odbiorem odpadów**, zgłosić do Biura ZGRP drogą telefoniczną/e-mailową, za pośrednictwem poczty bądź osobiście. Istnieje możliwość odbioru kodów kreskowych w Biurze ZGRP lub podczas dyżurów pracowników ZGRP w urzędzie gminy osobiście lub za pośrednictwem osoby upoważnionej - druk upoważnienia dostępny jest na stronie [www.odpady.zgrp.pl](http://www.odpady.zgrp.pl) w zakładce *druki do pobrania*

### WAŻNA INFORMACJA

W przypadku zmiany liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, sposobu oddawania odpadów, zmiany miejsca zamieszkania, należy w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmiany złożyć nową deklarację (zmieniającą).

### OBYWIAZKOWA SEGREGACJA ODPADÓW ZE WZGLĘDU NA ZADEKLAROWANY SPOSÓB ICH ODDAWANIA

DEKLARACJA „ODPADY ZMIESZANE”	DEKLARACJA „ODPADY SEGREGOWANE”
<p>W pojemniku na odpady ZMIESZANE (NIESEGREGOWANE) dopuszcza się gromadzić łącznie odpady opakowaniowe wymienione w kolumnie obok, z wyłączeniem odpadów, które <u>podlegają obowiązkowej segregacji</u> (patrz: „obowiązkowa segregacja bez względu na zadeklarowany sposób oddawania odpadów”).</p>	<p><b>1. SZKŁO</b> (np. opróżnione z zawartości i pozbawione zakrętek słoiki po żywności, butelki po napojach, szklane opakowania po kosmetykach) - <b>ZIELONY WOREK</b>; <b>2. PAPIER I TEKTURA</b> (np. gazety, książki, opakowania papierowe, kartony, kartki i zeszyty, torby papierowe) - <b>ŻÓŁTY WOREK</b>; <b>3. TWORZYWA SZTUCZNE</b> (np. opróżnione opakowania po jogurtach, kosmetykach, butelki PET, butelki po płynach do mycia naczyń, plastikowe tacki po mięsie (pozbawione wkładu chłonnego, gąbeczki), torby i worki plastikowe) - <b>ŻÓŁTY WOREK</b>; <b>4. METALE</b> (np. opróżnione puszki po napojach, konserwach, kapsle z butelek, metalowe opakowania po dezodorantach) - <b>ŻÓŁTY WOREK</b> <b>5. OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE</b> (np. kartony po mleku, sokach) - <b>ŻÓŁTY WOREK</b>. <b>6. ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI, W TYM ODPADY ZIELONE</b> (np. skoszona trawa, liście, obierki owoców i warzyw, skorupki jaj) - <b>BRAZOWY WOREK</b></p> <p><b>ODPADY POZOSTAŁE PO SORTOWANIU</b> należy gromadzić w pojemniku z napisem „ZMIESZANE”. Są to np. zużyte środki higieny osobistej (pampersy, pielucho-majtki, podpaski, chusteczki, szczoteczki do zębów, jednorazowe maszynki do golenia), zabrudzony papier i folia, odchody zwierząt domowych, worki od odkurzacza, wystudzony popiół, potłuczone szkło i naczynia oraz resztki obiadowe po obróbce termicznej).</p> <p>Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółową instrukcją na temat segregacji odpadów na stronie <a href="http://www.odpady.zgrp.pl">www.odpady.zgrp.pl</a></p>

### OBYWIAZKOWA SEGREGACJA BEZ WZGLĘDU NA ZADEKLAROWANY SPOSÓB ODDAWANIA ODPADÓW

- 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone** (np. obierki owoców i warzyw, skoszona trawa, chwasty, drobne gałązki, liście)
  - Jeśli w deklaracji zaznaczono, że **BIODOPADY**, w tym odpady zielone „**będą oddawane**” to należy gromadzić je w **BRAZOWYCH WORKACH**;
  - Jeśli w deklaracji zaznaczono, że **BIODOPADY**, w tym odpady zielone „**nie będą oddawane**” to należy je kompostować/zagospodarowywać we własnym zakresie.

W ramach opłaty, odbierane będą wyłącznie roślinne odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone pochodzące z nieruchomości o powierzchni terenów zielonych nie większej niż 1000 m<sup>2</sup>. Odpady pochodzące z nieruchomości o powierzchni terenów zielonych większej niż 1 000 m<sup>2</sup> odbierane są w ramach odrębnej opłaty. **Uwaga:** większe gałęzie należy pociąć na małe kawałki do 0,5 metra - dopuszcza się wystawienie pociętych gałęzi obok worka w przypadku ich związania.

- 2. ZUŻYTE SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY,**
- 3. PRZETERMINOWANE LEKI I CHEMIKALIA,**
- 4. ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY,**
- 5. MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE,**
- 6. ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE** stanowiące odpady komunalne, nie zawierające gruzu.

### KONTROLA/WERYFIKACJA PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH W POJEMNIKACH NA ODPADY ZMIESZANE

Istotą weryfikacji odpadów jest to, czy mieszkaniec segreguje odpady prawidłowo i zgodnie ze złożoną deklaracją. Prawidłowość segregacji (w pojemnikach i workach) sprawdzana jest podczas odbioru zmieszanych odpadów komunalnych. **Stwierdzenie nieprawidłowości w zakresie gromadzenia odpadów komunalnych w pojemnikach na odpady zmieszane lub pozostałe po segregacji, skutkuje brakiem odbioru. Kolejny przypadek niezgodnego z deklaracją gromadzenia odpadów spowoduje naliczenie wyższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze decyzji administracyjnej.**